[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 6 октября 2023 года                                                                                                       № 133-р
Об утверждении списка лиц, доступ которых к персональным данным
необходим для выполнения служебных (трудовых) обязанностей
С целью обеспечения конфиденциальности и безопасности персональных данных при их обработке в администрации сельского поселения Сосновка в соответствии с требованиями Федерального Закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлений Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2008 года № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», от 1 ноября 2012 года № 119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных»:
1. Утвердить и ввести в действие Список лиц, доступ которых к персональным данным необходим для выполнения служебных (трудовых) обязанностей, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Запретить доступ остальных работников и посторонних лиц к персональным данным, обрабатываемым в администрации сельского поселения Сосновка.

3. Ответственному за организацию обработки персональных данных организовать ознакомление работников администрации сельского поселения Сосновка с настоящим распоряжением в течение пяти рабочих дней с даты утверждения настоящего распоряжения с подтверждением подписью работника в прилагаемом Листе ознакомления к настоящему распоряжению.
4. Ответственному за организацию обработки персональных данных поддерживать в актуальном состоянии Список лиц, доступ которых к персональным данным необходим для выполнения служебных (трудовых) обязанностей.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагается на ответственного за организацию обработки персональных данных.
Глава сельского поселения Сосновка                                                          М.В Царегородцева
ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации

сельского поселения Сосновка

от 6 октября 2023 года № 133-р

С П И С О К
лиц, доступ которых к персональным данным необходим
для выполнения служебных (трудовых) обязанностей
Таблица № 1 – Список допущенных лиц
	№ п/п
	ФИО допущенного должностного лица
	Должность допущенного должностного лица
	Метод обработки
	Наименование информационной системы персональных данных

	1.
	Царегородцева М.В.
	Глава муниципального образования
	Автоматизированная и не автоматизированная обработка
	Граждане

	2.
	Чиркова Е.В.
	Заместитель главы муниципального образования
	Автоматизированная и не автоматизированная обработка
	Граждане

	3.
	Каминская Е.Ю.
	Делопроизводитель
	Автоматизированная и не автоматизированная обработка
	Граждане

	4.
	Сушникова А.А.
	Главный бухгалтер
	Автоматизированная и не автоматизированная обработка
	Бухгалтерия

	5.
	Рылова Е.В.
	Бухгалтер
	Автоматизированная и не автоматизированная обработка
	Бухгалтерия

	6.
	Ли Т.А.
	Заведующий сектором
	Автоматизированная и не автоматизированная обработка
	ЗАГС

	7.
	Школина В.Г.
	Главный специалист сектора организационной деятельности
	Автоматизированная и не автоматизированная обработка
	Сотрудники

	8.
	Коленова С.В.
	Ведущий специалист
	Автоматизированная и не автоматизированная обработка
	ВУС

	9.
	Варисова Н.А.
	Ведущий специалист
	Автоматизированная и не автоматизированная обработка
	Граждане

Таблица № 2 – Список допущенных лиц к персональным данным ИСПДн «Вставить все ИСПДн»
	№ п/п
	ФИО допущенного должностного лица
	Должность допущенного должностного лица
	Метод обработки

	1.
	Царегородцева М.В.
	Глава муниципального образования
	Автоматизированная и не автоматизированная обработка

	2.
	Чиркова Е.В.
	Заместитель главы муниципального образования
	Автоматизированная и не автоматизированная обработка

	3.
	Каминская Е.Ю.
	Делопроизводитель
	Автоматизированная и не автоматизированная обработка

	4.
	Сушникова А.А.
	Главный бухгалтер
	Автоматизированная и не автоматизированная обработка

	5.
	Рылова Е.В.
	Бухгалтер
	Автоматизированная и не автоматизированная обработка

	6.
	Ли Т.А.
	Заведующий сектором
	Автоматизированная и не автоматизированная обработка

	7.
	Школина В.Г.
	Главный специалист сектора организационной деятельности
	Автоматизированная и не автоматизированная обработка

	8.
	Коленова С.В.
	Ведущий специалист
	Автоматизированная и не автоматизированная обработка

	9.
	Варисова Н.А.
	Ведущий специалист
	Автоматизированная и не автоматизированная обработка

_________
ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с распоряжением администрации сельского поселения Сосновка

от 6 октября 2023 года № 133-р «Об утверждении списка лиц, доступ которых к персональным данным необходим для выполнения служебных (трудовых) обязанностей»
	Дата

ознакомления
	ФИО работника
	Должность работника
	Подпись работника